11

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2014                                         г. Котовск                                          №2707

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска «Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города от 24.12.2013 № 3237 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска «Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы»

Администрация города постановляет:

1.Внести в муниципальную программу города Котовска «Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации города от 24.12.2013 № 3237 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска «Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составит –78265тыс. рублей,  в том числе:
1.По годам:
2014 год

11707

тыс. рублей

2015 год

10119

тыс. рублей

2016 год

10352

тыс. рублей

2017год

10867

тыс. рублей

2018год

11261

тыс. рублей

2019год

11808

тыс. рублей

2020год

12150

тыс. рублей

Итого:

78265

тыс. рублей

	2. За счёт средств областного бюджета 2079.3тыс. рублей,  в том числе по годам:
2014 год

339,9
тыс. рублей

2015 год

289,9

тыс. рублей

2016 год

289,9

тыс. рублей

2017год

289,9

тыс. рублей

2018год

289,9

тыс. рублей

2019год

289,9

тыс. рублей

2020год

289,9

тыс. рублей

Итого:

2079,3
тыс. рублей

	3. За счет средств городского бюджета –75 116,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год

11026,7

тыс. рублей

2015 год

9718,8

тыс. рублей

2016 год

9942,4

тыс. рублей

2017год

10457,3

тыс. рублей

2018год

10846,9

тыс. рублей

2019год

11392,1

тыс. рублей

2020год

11731,8

тыс. рублей

Итого:

75116

тыс. рублей

	4. За счет внебюджетных средств - 1071,4тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год

340,8

тыс. рублей

2015 год

110,6

тыс. рублей

2016 год

120

тыс. рублей

2017год

122

тыс. рублей

2018год

124

тыс. рублей

2019год

126

тыс. рублей

2020год

128

тыс. рублей

Итого:

1071,4

тыс. рублей

1.2. Абзац 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств областного и городского  бюджетов. Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается решением городского совета народных депутатов о городском бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. Объем финансирования программы составляет 78990,65тыс. рублей, в том числе:

За счёт средств областного бюджета 2079.3тыс. рублей;

За счет средств городского бюджета – 75164,75тыс. рублей;

За счет внебюджетных средств - 2985,5 тыс. рублей»
1.3. Приложение №1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1
1.4. Приложение №2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города «Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №2.

1.5. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Котовске» на 2014-2020 годы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2014–2020 годы за счет всех источников финансирования составит –4479,2тыс. рублей, в том числе:

1. По годам

2014 год

745,9
тыс. рублей

2015 год

1469,9
тыс. рублей

2016 год

437,2
тыс. рублей

2017год

444,6
тыс. рублей

2018год

452,3
тыс. рублей
2019 год

460,4
тыс. рублей

2020 год

468,9
тыс. рублей

Итого:

4479,2
тыс. рублей

2.За счёт средств областного бюджета – 2029,3 тыс. рублей  в том числе по годам:
2014 год

289,9

тыс. рублей

2015 год

289,9

тыс. рублей

2016 год

289,9

тыс. рублей

2017год

289,9

тыс. рублей

2018год

289,9

тыс. рублей

2019 год

289,9

тыс. рублей

2020 год

289,9

тыс. рублей

Итого:

2029,3

тыс. рублей

3.За счет средств городского бюджета —2499,9тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год

456,0
тыс. рублей

2015 год

1180,0
тыс. рублей

2016 год

147,3

тыс. рублей

2017год

154,7

тыс. рублей

2018год

162,4

тыс. рублей

2019 год

170,5

тыс. рублей

2020 год

179

тыс. рублей

Итого:

2499,9
тыс. рублей

1.6. Раздел 6 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Котовске» на 2014-2020 годы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Источником финансирования подпрограммы являются средства областного и городского бюджетов.
Общий объем финансирования подпрограммы в 2014–2020 годы за счет всех источников финансирования составит –4481,2тыс. рублей, в том числе:

1.По годам
	2014 год
	745,9
	тыс. рублей

	2015 год
	1469,9
	тыс. рублей

	2016 год
	437,2
	тыс. рублей

	2017год
	446,6
	тыс. рублей

	2018год
	452,3
	тыс. рублей

	2019 год
	460,4
	тыс. рублей

	2020 год
	468,9
	тыс. рублей

	Итого:
	4481,2
	тыс. рублей

2.За счёт средств областного бюджета - 2029.3 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2014 год
	289,9
	тыс. рублей

	2015 год
	289,9
	тыс. рублей

	2016 год
	289,9
	тыс. рублей

	2017год
	289,9
	тыс. рублей

	2018год
	289,9
	тыс. рублей

	2019 год
	289,9
	тыс. рублей

	2020 год
	289,9
	тыс. рублей

	Итого:
	2029,3
	тыс. рублей

3.За счет средств городского бюджета —2451,9тыс. рублей, в том числе по годам:
	2014 год
	456,0
	тыс. рублей

	2015 год
	1180,0
	тыс. рублей

	2016 год
	147,3
	тыс. рублей

	2017год
	156,7
	тыс. рублей

	2018год
	162,4
	тыс. рублей

	2019 год
	170,5
	тыс. рублей

	2020 год
	179
	тыс. рублей

	Итого:
	2451,9
	тыс. рублей

1.7. Строку «Объемы и источники финансирования»  подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Котовске» на 2014 - 2020 годы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 гг. за счет всех источников финансирования составит - 49909,1тыс. рублей, в том числе:

1 По годам:
2014 год

8355,7
тыс. рублей

2015 год

5258,5
тыс. рублей

2016 год

6547,0
тыс. рублей

2017год

6922,0
тыс. рублей

2018год

7258,0
тыс. рублей

2019 год

7650,0
тыс. рублей

2020 год

7968,0
тыс. рублей

Итого:

49959,20
тыс. рублей

2.За счет средств городского бюджета 49 909,1тыс. рублей ,в том числе по годам:

2014 год

8 305,7
тыс. рублей

2015 год

5 258,5
тыс. рублей

2016 год

6 547,0
тыс. рублей

2017год

6 922,0
тыс. рублей

2018год

7 258,0
тыс. рублей

2019 год

7 650,0
тыс. рублей

2020 год

7 968,0
тыс. рублей

Итого:

49 909,1
тыс. рублей

2.За счёт средств областного бюджета - 50тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год

50,0
тыс. рублей

2015 год

0,0
тыс. рублей

2016 год

0,0
тыс. рублей

2017год

0,0
тыс. рублей

2018год

0,0
тыс. рублей

2019 год

0,0
тыс. рублей

2020 год

0,0
тыс. рублей

Итого:

50,0
тыс. рублей

1.8. Раздел 6 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» «Повышение безопасности дорожного движения в городе Котовске» на 2014 - 2020 годы изложить в следующей редакции:

Подпрограмма реализуется за счет средств областного и городского  бюджетов. Порядок и объем финансирования затрат на мероприятия подпрограммы из других источников определяются на основании согласованных обязательств и полномочий в соответствии с действующим законодательством.

 Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 г. за счет всех источников финансирования составит 49909,1тыс. рублей, в том числе:

1.По годам

	2014 год
	8 305,7
	тыс. рублей

	2015 год
	5 258,5
	тыс. рублей

	2016 год
	6 547,0
	тыс. рублей

	2017год
	6 922,0
	тыс. рублей

	2018год
	7 258,0
	тыс. рублей

	2019 год
	7 650,0
	тыс. рублей

	2020 год
	7 968,0
	тыс. рублей

	Итого:
	49909,1
	тыс. рублей

2.За счёт средств областного бюджета - 50тыс. рублей, в том числе по годам:

	2014 год
	50,0
	тыс. рублей

	2015 год
	0,0
	тыс. рублей

	2016 год
	0,0
	тыс. рублей

	2017год
	0,0
	тыс. рублей

	2018год
	0,0
	тыс. рублей

	2019 год
	0,0
	тыс. рублей

	2020 год
	0,0
	тыс. рублей

	Итого:
	50,0
	тыс. рублей

3.За счет средств городского бюджета 50486,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2014 год
	8 305,7
	тыс. рублей

	2015 год
	5 258,5
	тыс. рублей

	2016 год
	6 547,0
	тыс. рублей

	2017год
	6 922,0
	тыс. рублей

	2018год
	7 258,0
	тыс. рублей

	2019 год
	7 650,0
	тыс. рублей

	2020 год
	7 968,0
	тыс. рублей

	Итого:
	49859,1
	тыс. рублей

1.9. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Предупреждение распространения наркомании в городе Котовске» на 2014-2020 годы на 2014-2020 годы Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах составит  -  286.4тысяч рублей, в том числе:

за счет средств городского  бюджета -286.4 рублей; в том числе по годам:

2014 год

43
тыс. рублей

2015 год

50

тыс. рублей

2016 год

38

тыс. рублей

2017год

40

тыс. рублей

2018год

42

тыс. рублей

2019 год

44.1

тыс. рублей

2020 год

46.3

тыс. рублей

Итого:

303.4
тыс. рублей

1.10.Раздел 6 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Предупреждение распространения наркомании в городе Котовске» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Источником финансирования подпрограммы являются средства городского бюджета. Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах составит  - 286.4тысяч рублей, в том числе:
за счет средств городского  бюджета303.4 рублей; в том числе по годам:
	2014 год
	43
	тыс. рублей

	2015 год
	50
	тыс. рублей

	2016 год
	38
	тыс. рублей

	2017год
	40
	тыс. рублей

	2018год
	42
	тыс. рублей

	2019 год
	44.1
	тыс. рублей

	2020 год
	46.3
	тыс. рублей

	Итого:
	303.4
	тыс. рублей

1.11. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Противодействие терроризму и экстремизму в городе Котовске» на 2014-2020 годы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах составит  4528,4тысяч рублей, в том числе по годам:
2014 год

194,6
тыс. рублей

2015 год

841,8
тыс. рублей

2016 год

708,2
тыс. рублей

2017год

724,3
тыс. рублей

2018год

740
тыс. рублей

2019 год

756
тыс. рублей

2020 год

772
тыс. рублей

Итого:

4736,9
тыс. рублей

За счет средств городского  бюджета – 4065,9тысяч рублей; в том числе по годам:
2014 год

116,2
тыс. рублей

2015 год

749,2
тыс. рублей

2016 год

608,2
тыс. рублей

2017год

624,3
тыс. рублей

2018год

640
тыс. рублей

2019 год

656
тыс. рублей

2020 год

672
тыс. рублей

Итого:

4065,9
тыс. рублей

За счет внебюджетных источников – 671тысяч рублей; в том числе по годам:
2014 год

78,4
тыс. рубле
2015 год

92,6
тыс. рублей

2016 год

100
тыс. рублей

2017год

100
тыс. рублей

2018год

100
тыс. рублей

2019 год

100
тыс. рублей

2020 год

100
тыс. рублей

Итого:

671
тыс. рублей

1.12.Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Противодействие терроризму и экстремизму в городе Котовске» на 2014-2020 годы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Источником финансирования подпрограммы являются средства городского бюджета и внебюджетные средства

1.Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах составит  -4758,5 тысяч рублей, в том числе по годам:
	2014 год
	216,2
	тыс. рублей

	2015 год
	841,8
	тыс. рублей

	2016 год
	708,2
	тыс. рублей

	2017год
	724,3
	тыс. рублей

	2018год
	740
	тыс. рублей

	2019 год
	756
	тыс. рублей

	2020 год
	772
	тыс. рублей

	Итого:
	4758,5
	тыс. рублей

2.За счет средств городского  бюджета – 4065,9 тысяч рублей; в том числе по годам:
	2014 год
	116,2
	тыс. рублей

	2015 год
	749,2
	тыс. рублей

	2016 год
	608,2
	тыс. рублей

	2017год
	624,3
	тыс. рублей

	2018год
	640
	тыс. рублей

	2019 год
	656
	тыс. рублей

	2020 год
	672
	тыс. рублей

	Итого:
	4065,9
	тыс. рублей

3.За счет внебюджетных источников –671 тысяч рублей; в том числе по годам:
	2014 год
	78.4
	тыс. рублей

	2015 год
	92.6
	тыс. рублей

	2016 год
	100
	тыс. рублей

	2017год
	100
	тыс. рублей

	2018год
	100
	тыс. рублей

	2019 год
	100
	тыс. рублей

	2020 год
	100
	тыс. рублей

	Итого:
	671
	тыс. рублей

1.13.Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска на 2014-2020 годы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах составит  - 18786тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год

2368,2
тыс. рубле
2015 год

2499,1
тыс. рублей

2016 год

2621,9
тыс. рублей

2017год

2736,3
тыс. рублей

2018год

2768,5
тыс. рублей

2019 год

2897,5
тыс. рублей

2020 год

2894,5
тыс. рублей

Итого:

18786
тыс. рублей

За счет средств городского бюджета -18385,6 рублей, в том числе по годам:
2014 год

2105,8
тыс. рублей
2015 год

2481,1
тыс. рублей

2016 год

2601,9
тыс. рублей

2017год

2714,3
тыс. рублей

2018год

2744,5
тыс. рублей

2019 год

2871,5
тыс. рублей

2020 год

2866,5
тыс. рублей

Итого:

18385,6
тыс. рублей

За счет внебюджетных источников  - 400,4 рублей; в том числе по годам:
2014 год

262,4
тыс. рублей
2015 год

18
тыс. рублей

2016 год

20
тыс. рублей

2017год

22
тыс. рублей

2018год

24
тыс. рублей

2019 год

26
тыс. рублей

2020 год

28
тыс. рублей

Итого:

400,4
тыс. рублей

1.14.Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:
Источником финансирования подпрограммы являются средства городского бюджета и внебюджетные средств.
Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах составит  -18786 тысяч рублей, в том числе по годам:

	2014 год
	2368,2
	тыс. рубле

	2015 год
	2499,1
	тыс. рублей

	2016 год
	2621,9
	тыс. рублей

	2017год
	2736,3
	тыс. рублей

	2018год
	2768,5
	тыс. рублей

	2019 год
	2897,5
	тыс. рублей

	2020 год
	2894,5
	тыс. рублей

	Итого:
	18786
	тыс. рублей

1. За счет средств городского бюджета -18385,6 рублей, в том числе по годам:
	2014 год
	2105,8
	тыс. рублей

	2015 год
	2481,1
	тыс. рублей

	2016 год
	2601,9
	тыс. рублей

	2017год
	2714,3
	тыс. рублей

	2018год
	2744,5
	тыс. рублей

	2019 год
	2871,5
	тыс. рублей

	2020 год
	2866,5
	тыс. рублей

	Итого:
	18385,6
	тыс. рублей

2. За счет внебюджетных источников –400,4тысяч рублей; в том числе по годам:
	2014 год
	262,4
	тыс. рублей

	2015 год
	18
	тыс. рублей

	2016 год
	20
	тыс. рублей

	2017год
	22
	тыс. рублей

	2018год
	24
	тыс. рублей

	2019 год
	26
	тыс. рублей

	2020 год
	28
	тыс. рублей

	Итого:
	400,4
	тыс. рублей

2.Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову.

Глава

администрации города                                                                  А.М. Плахотников